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Anotace

Diplomová práce pojednává o jednom z nových trendů mediální produkce, kterému je v

současnosti věnována poměrně velká pozornost. Jde o fenomén hyperlokálních médií.

Teoretická základna práce spočívá v uchopení lokality jako distinktivního rysu v rámci

globalizovaného světa. Operuje s pojmy časoprostorové změny, lokalizace a

globalizace, člověk a místo, autorita a sociální integrita. Tyto pojmy a procesy se snaží

dát do kontextu mediálních studií. Dále se snaží přiblížit, co jsou hyperlokální média,

z jakého typu žurnalistiky vycházejí, jak a kde fungují, jaké jsou jejich výhody a

nevýhody. Výzkumná část práce pak pomocí kombinace případové studie a

kvantitativní obsahové analýzy studuje konkrétní český projekt hyperlokálních médií

společnosti PPF. Cílem je zjistit, zda je koncept hyperlokální žurnalistiky použitelný a

životaschopný v českém prostředí (a za jakých podmínek), zda má fungující obchodní

model, zda dokáže zaujmout a udržet si své publikum a přinášet diametrálně odlišný

obsah, než jiná dostupná média srovnatelného typu.

Abstract

This thesis deals with one of the fresh trend in media production which caught attention

of both scholars and laic public. It concerns phenomenon of hyper local media.

Theoretical base of this work lies in appropriation of „locality“ as a distinctive attribute

in terms of globalization processes. It operates with such terms as spatio-temporal

changes, localization, globalization, human and place, authority and social integrity

trying to contextualize these terms with media studies. Further it attempts to enlighten

what are hyper local media, where can we find its roots in the field of journalism, how

do they work and which advantages and disadvantages they have. Research part of the

thesis studies particular Czech hyper local project of PPF Investment Company

combining case study and quantitative content analysis. Main intention is to find out

whether the concept of hyper local journalism is sustainable in Czech media landscape

(and under which conditions) and whether it has got working business model. We are

also interested in its ability of capturing and keeping new audience and delivering the

different content in comparison with another available and comparable media.
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1.2 Decentralizace mediální produkce
1.3 Deprofesionalizace novinářské profese
1.4 Hyperlokální média v zahraničí
1.5 Hyperlokální média v ČR
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2.3 Testování hypotéz
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a)Naše adresa Kroměřížsko/ Sedmička/Týdeník Kroměřížska
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2.
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4.
Lister, M. et al. New media: a critical introduction. London: Routledge, 2009. 446 s. ISBN
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tematiku. Kniha ukazuje v čem jsou „nová média“ opravdu inovativní. Dále přichází s
nevyvratitelným tvrzením, že média a technologická revoluce tu zkrátka jsou a konají. A je
nezbytné formulovat nové cesty, kterými by se mediální studia měla ubírat, aby odpovídala
vývoji nových technologií.
5.
Trampota, T. Zpravodajství. Praha: Portál, 2006. 191 s. ISBN 80-7367-096-8

Anotace: Kniha Tomáše Trampoty - Zpravodajství poskytuje základní orientaci v pohledu na
zpravodajství jako na sociální fenomén, seznamuje studenty se základními teoriemi, které se
vztahují k popisu produkce zpráv, s faktory, které se na transformování událostí do zpráv
podílejí, i s teoretickými koncepty popisujícími vliv zpravodajského žánru na společnost.

6.
Tuchman, G. Making News: A study in the Construction of Reality. London: Free Press, 1978.
244 s. ISBN 0-02-932960-4
Anotace: Kniha o sociální komunikaci, která čerpá z osobních zkušeností své autorky Gaye
Tuchman. Zkoumá novináře jako ty, kteří rozhodují o tom, co je a co není zpráva hodná
prezentování v médiích a následně pak to, zda mediální reprezentace reality je realitou
skutečnou či zkreslenou a pozměněnou tímto selektivním procesem a možné nebezpečné aspekty
tohoto procesu.
7.
Tumber, H. News: A Reader. Oxford: Oxford University Press, 1999. 408 s. ISBN 0-19-874231-2
Anotace: Publikace poskytující úvod k některým klí čovým teoretickým debatám na poli
sociologie zpravodajství a žurnalismu. Autoři sborníku jsou vesměs uznávání klasici spolu s
několika novějšími teoretiky současné debaty na mediálním poli.
8.
Tunstall, J. The media were American : U.S. mass media in decline. New York: Oxford
University Press, 2008. 465 s. ISBN 978-0-19-518147-0
Anotace: Kniha, v níž autor polemizuje s premisami své starší publikace z roku 1977: The
Media Are American. Tunstall reaguje na obrovskou změnu, kterou média za posledních 40 let
prodělala. Poukazuje na relativní pád vlivu amerických médií a na znovuvzkříšení silnějších
národních kultur a národních mediálních systémů, a to na příkladu Indie, Číny či muslimských
států.
9.
Ricardo, Francisco J. Cyberculture and new media. Amsterdam: Rodopi, 2009. 312 s. ISBN 978-
90-420-2518-9
Anotace: Kniha zkoumá, jak boom digitálních médií naprosto změnil charakter aktivit,
spojených s jazykem, uměním, výukou, hrou, filmem a politikou, jako zprostředkujících
struktur. Tato kniha zkoumá jak tento pozměněný vztah každého formoval nový diskurs mezi
jimi samými a kulturou.
10.
Scott, D. M. Nová pravidla marketingu a PR : naučte se využívat vydávání zpráv, blogy,
podcasty, virální marketing a online média pro přímé oslovení zákazníků. Brno: Zoner Press,
2008. 272 s. ISBN 978-80-86815-93-0
Anotace: Kniha poukazuje na nové možnosti ve světě PR a marketingu, které přišly spolu s
vývojem nových technologií a internetu. Současný web (blogy, podcasty, RSS zdroje, fóra nebo
stránky komunit) přináší možnost oslovit přímo konkrétní zákazníky.
11.
Šmíd, M.; Trunečková, L. Novinář a jeho zdroje v digitální éře. 2009. 205 s. ISBN 978-80-246-
1661-2
Anotace: Učební text se zabývá novými technologiemi a produkty v oblasti mediální komunikace
a vlivem, který měl jejich vývoj v posledních letech na metody žurnalistické práce, zejména na
poli shromažďování informací.
12. Allan, S. Online News: Journalism and the Internet. Maidenhead;Berkshire : Open
University Press, 2006, 208 s. ISBN 0-335-22121-1
Anotace: Kniha obsahuje širokospektrou analýzu online žurnalismu. Stuart Allan nám v ní

umožňuje proniknout do klí čové debaty o tom jak se současný žurnalismus vyvíjí na internetu.
Je zde věnována velká pozornost právě faktorům, které ovlivňují jeho vývoj.
13.
Kurpius, David D. ; Metzgar, Emily T.; Rowley Karen M. Sustaining Hyperlocal media.
Jornalism Studies, 1469-9699, First published on 10 December 2009
Anotace: Článek se zabývá tím, zda jsou nově se rozvíjející hyperlokální média, jako nový
fenomén, schopna stát se plnohodnotným hráčem na mediální scéně, jejich snahu zaplnit
informační mezeru na trhu s médii, a v neposlední řadě pak zkoumá různé modely financování
hyperlokálních médií.

Diplomové a disertační práce k tématu (seznam bakalářských, magisterských a doktorských prací,
které byly k tématu obhájeny na UK, případně dalších oborově blízkých fakultách či vysokých školách
za posledních pět let)
Autor Bartl, Tomáš
Název Rozdílné způsoby medializace v blogosféře a masových médiích [rukopis] / Tomáš
Bartl ; vedoucí práce Otakar Šoltys
Naklad.údaje Praha, 2009
Popis 89 listů : 5 tab., 35 obr., [23] listů příl.
VedlZ-osobní jm. Šoltys, Otakar, 1950-
VedlZ-jm.korp./akce Univerzita Karlova. Institut k omunikačních studií a žurnalistiky

Autor Javůrek, Adam
Název Vliv internetu na amaterizaci mediální produkce [rukopis] / Adam Javůrek ;
vedoucí práce Jan Křeček
Naklad.údaje Praha, 2009
Popis 108 listů : il.
VedlZ-osobní jm. Křeček, Jan
VedlZ-jm.korp./akce Univerzita Karlova. Institu t komunikačních studií a žurnalistiky
Pozn.k disertaci Diplomová práce (Mgr.)--Univerzita Kar lova. Fakulta sociálních věd.
Institut komunika čních studií a žurnalistiky, 2009

Autor Šimek, Pavel
Název Nová média v žurnalistické práci se zaměřením na blogy [rukopis] / Pavel Šimek ;
Univerzita Karlova (Praha). Fakulta sociálních věd. Institu t komunikačních studií a
žurnalistiky. Katedra mediálních studií ; vedoucí práce Martin Lokšík, Otakar Šoltys
Naklad.údaje Praha, 2005

[…]

sme zavolat těm lidem, že končíme. Vliv tam byl podle mě i trochu psychologickej.
Ten střet světa financí a rozevlátejch lidí z médií. Taky PPFka procházela nějakou
restrukturalizací, nastoupili noví lidé, kteří ten projekt neznali a hodnotili ho čistě z
hlediska výnosů. Musím říct, že sám Kellner se našemu projektu dost věnoval. Já si
myslím, že sme otevřeli novej prostor, a že musíme jen překonat takový to český, že
když něco nefuguje jednomu vydavateli v Čechách, tak to nefunguje nikde. Oni se do
toho čase pustěj a budou rádi, že tam nemaj tlak z naší strany.

Příloha č. 2 Tabulka na sběr dat

lokální regionální celostátní zahraniční

politika, doprava, školství, ekonomika

sport

věda a kultura

neštěstí

kriminalita

zdravotnictví

společnost a jiná témata

Příloha č. 3 Počty článků NA Kroměřížsko

NA Kromeřížsko 31.8.- 29.11. 2009 13 čísel

lokální regionální celostátní zahraniční CELKEM
politika,
doprava,
školství,

ekonomika 44 21 17 0 82

sport 151 3 2 24 180
věda a
kultura 48 0 1 0 49

neštěstí 8 0 0 0 8

kriminalita 12 0 0 0 12

zdravotnictví 9 5 4 0 18

společnost a
jiná témata 182 18 4 0 204

CELKEM 454 47 28 24 553

Příloha č. 4 Počty článků NA Teplicko
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NA Teplicko 31.8.- 29.11. 2009 13 čísel
lokální regionální celostátní zahraniční CELKEM

politika,
doprava,
školství,

ekonomika 118 3 7 0 128

sport 154 0 0 1 155
věda a
kultura 134 0 1 0 135

neštěstí 1 0 0 0 1

kriminalita 69 0 0 0 69

zdravotnictví 5 1 2 0 8

společnost a
jiná témata 267 14 0 0 281

CELKEM 748 18 10 1 777

Příloha č. 5 Počty článků NA Olomouc

NA Olomouc 31.8.- 29.11. 2009 13 čísel

lokální regionální celostátní zahraniční CELKEM

politika,
doprava,
školství,

ekonomika 78 12 22 0 112

sport 256 2 4 4 266
věda a
kultura 75 1 6 0 82

neštěstí 10 0 0 0 10

kriminalita 15 2 0 0 17

zdravotnictví 14 3 3 0 20

společnost a
jiná témata 148 17 8 0 173

CELKEM 596 37 43 4 680
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Příloha č. 6 Počty článků Sedmička Zlín

Sedmička Zlín 27.8.-2.12.2009 – 13 čísel

lokální regionální celostátní zahraniční CELKEM

politika,
doprava,
školství,

ekonomika 45 8 45 0 98

sport 57 8 17 17 99
věda a
kultura 80 1 7 0 88

neštěstí 10 0 0 0 10

kriminalita 9 1 2 0 12

zdravotnictví 8 2 3 0 13

společnost a
jiná témata 66 14 72 1 153

CELKEM 275 34 146 18 473

Příloha č. 7 Počty článků Sedmička Děčín, Ústí n. Labem, Teplice

Sedmička Ú. n Labem, Děčín, Teplice - 27.8. - 2.12. 2009 – 13 čísel

lokální regionální celostátní zahraniční CELKEM

politika,
doprava,
školství,

ekonomika 21 5 38 2 66

sport 60 4 16 26 106
věda a
kultura 50 4 12 2 68

neštěstí 1 0 0 0 1

kriminalita 17 4 1 0 22

zdravotnictví 0 0 6 1 7

společnost a
jiná témata 46 10 78 2 136

CELKEM 195 27 151 33 406

102

Příloha č. 8 Počty článků Sedmička Olomouc

Sedmička Olomouc 27.8. - 2.12. 2009 – 13 čísel
lokální regionální celostátní zahraniční CELKEM

politika,
doprava,
školství,

ekonomika 35 5 36 0 76

sport 59 1 8 16 84
věda a
kultura 75 0 10 0 85

neštěstí 4 0 0 0 4

kriminalita 9 0 0 1 10

zdravotnictví 14 0 4 0 18

společnost a
jiná témata 62 1 81 0 144

CELKEM 258 7 139 17 421

Příloha č. 9 Počty článků Týdeník Kroměřížska

Týdeník Kroměřížska 25.8. – 24.11. 2009

lokální regionální celostátní zahraniční CELKEM
politika,
doprava,
školství,

ekonomika 124 42 41 2 209

sport 208 3 0 4 215
věda a
kultura 97 5 9 0 111

neštěstí 31 1 0 0 32

kriminalita 68 1 1 0 70

zdravotnictví 15 4 22 0 41

společnost a
jiná témata 288 28 71 0 387

CELKEM 831 84 144 6 1065
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Příloha č. 10 Celkové srovnání původu informací v týdenících
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Příloha č. 11 Celkové srovnání tematického zaměření informací v
týdenících
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Příloha č. 12 Titulní strana týdeníku Naše adresa Ústí n. Labem

Příloha č. 13 Kavárna/newsroom Café Naše adresa
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 Příloha č. 14 Centrální redakce na Pankráci
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Příloha č. 15 Titulní stránka centrálního webu Naší adresy
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Příloha č. 16 Titulní stránka lokálního webu Naše adresa Teplice
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Příloha č. 17 Titulní strana lokálních webu guardian.co.uk

Příloha č. 18 Návštěvnický profil na guardian.co.uk/Leeds
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Příloha č. 19 Titulní stránka Village Soup

Příloha č. 20 Titulní stránka Streetcorner

110

Příloha č. 21 Titulní stránka Everyblock

Příloha č. 22 Titulní stránka Everymap
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Příloha č. 23 Titulní stránka zpravyznasiulice.cz

Příloha č. 24 Titulní stránka Říčansko.info