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POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček! Po jejich vyplnění hotový posudek vytiskněte,
podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu sekretariátu katedry.

Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)
Posudek vedoucí(ho) práce Posudek oponenta/ky

Autor(ka) práce
Příjmení a jméno: Veronika Miksová

Název práce: Hyperlokální média v České republice
Autor(ka) posudku

Příjmení a jméno: Tereza Hronová
Pracoviště: Institut komunikačních studií a žurnalistiky, FSV CUNI

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)
Odpovídá
schváleným
tezím

Odchyluje se od
tezí, odchýlení je
v práci
zdůvodněné a je
vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchýlení je
v práci
zdůvodněné, ale
není vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchýlení není
v práci zdůvodněné
a není vhodné

Neodpovídá
schváleným
tezím

1.1 Cíl práce
1.2 Technika práce
1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Práce Veroniky Miksové odpovídá schváleným tezím. Cíl práce, její struktura i obsah splňují plán stanovený
v tezích. Autorka se zabývá hyperlokálními médií a především projektem PPF Media Naše adresa, což považuji
za dobře zvolené a originální téma.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 (jedinečné a vynikající – výborné – velmi dobré – dobré –
ještě akceptovatelné – téměř nevyhovující – zcela nedostatečné)

Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 1
2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji 1
2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu 2
2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli 1
2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru 1

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Seznam literatury čítá 8 stran a žádná stěžejní akademická publikace podle mého názoru v diplomové práci
nechybí. Autorka k literatuře přistupuje analyticky a zvládá propojení teoretické a praktické části práce. Obě části
jsou přiměřeně dlouhé a obsáhlé. V kapitole 2 bych upřesnila rozdíl mezi lokálními a hyperlokálními médii.
Zajímavé by také bylo uvést v příkladech jiné typy médií než tisk a internet. Jistě existují i hyperlokální projekty
v televizi či rádiu. Příklady hyperlokálních médií ze zahraničí považuji za relevantní a zajímavé. V praktické
části práce bych možná zahraniční zkušenosti více propojila s těmi českými. Za zvážení by stálo porovnat v
některé z kapitol vybraný neúspěšný projekt ze zahraniční s projektem PPF Media.

Z vybrané literatury správně vychází výzkumné otázky a hypotézy (str. 36-37). Metody jsou vhodně zvolené - jde
o kombinaci případové studie a obsahové analýzy.Vzorek byl v případě druhé části výzkumu dostatečně velký a
jeho výběr zdůvodněný.

Případová studie je pro obor mediálních studií velmi přínosná. Autorka přináší vhled do fungování mediální
organizace PPF media. V kapitole 3.3.5. se dozvídáme možné příčiny náhlého ukončení celého projektu. Oceňuji
kompletní přepis rozhovoru, který je dobře veden, vzhledem k výzkumnému cíli.

Též kvantitativní část je velmi dobře zpracovaná a doplňuje část kvalitativní, nedochází k opakování informací.
Na straně 41 a 42 autorka uvádí operacionalizaci proměnné "původ informace". Není však jasné, o jaký typ
proměnné se jedná, tedy jak studentka příspěvky podle geografického původu kódovala. Jak to bylo v případě, že
se jeden příspěvek vztahoval k např. lokálnímu a zároveň celostátnímu kontextu? Podle mého názoru je třeba
ujasnit šíři kategorií, aby byl kvantitativní výzkum opakovatelný. Podobně mi není jasné, jak autorka pracovala
s jednotkami, které spadaly do více tématických kategorií (např. se jednalo o kategorie "sport" a "neštěstí"
zároveň). Opět je třeba přesně si kategorie vymezit a zvážit, zda nebude lepší pracovat s dichotomickými
proměnnými - zda se častěji nestává, že v příspěvku není možné identifikovat převažující téma, či geografickou
příslušnost. Grafy a tabulky doplňují text a je k nim přehledně odkazováno. Doporučila bych pod tabulkou a
grafem vždy uvádět "n", tedy počet případů, se kterými pracujeme.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 (jedinečné a vynikající – výborné – velmi dobré – dobré –
ještě akceptovatelné – téměř nevyhovující – zcela nedostatečné)

Hodnocení známkou
3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů 1
3.2 Zvládnutí terminologie oboru 1
3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu 2
3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 7. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže
vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, nedoporučte práci
k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby
s autorem/kou bylo zahájeno disciplinární řízení.)

1

3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná
kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 7)

2

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava 2

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Práce je logicky členěná. Závěry jsou podložené teorií i vĺastními výsledky výzkumu. Ty jsou v případě
kvantitativní analýzy zpracované do přehledných tabulek a grafů. Poznámkový aparát je hojně a správně
používán. V několika případech jsem ale zaznamenala, že odkazuje na špatné stránky (např. poznámka č. 57),
což je zřejmě způsobené závěrečnými úpravami práce. Citační norma byla dodržena. Jazyková a stylistická
úroveň práce je dobrá, přesto práce trpí často publicistickým stylem. Na straně 18 například autorka vyjadřuje
osobní sympatie ke Karlu Schwarzenbergovi, na straně 51 autorka uvádí osobní zážitek svého známého, nebo
využívá hovorové výrazy (str.52 - projekt byl poslán k ledu).

Co se týká grafické stránky práce, je velmi přehledná a dobře členěná. Na straně 57 bych autorce vytkla umístění
Tabulky č.3 na konci strany. Dále je nutné připomenout, že zřejmě nedopatřením došlo k posunutí stran a některé
přílohy nejsou na stránkách uváděných v textu. K některým přílohám navíc není v textu odkazováno vůbec a není
tak jasné, jaké tvrzení mají ilustrovat. U příloh 12 až 17 autorka neuvádí zdroj.

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé
stránky, původnost tématu a závěrů apod.)
Diplomovou práci Veroniky Miksové považuji za nadstandardní a velmi dobře zpracovanou. Navíc si zvolila
originální téma, které je v českém kontextu zatím "neoranou půdou".

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:
5.1 Jaký je rozdíl mezi lokálními a hyperlokálními médii? Kde je mezi nimi hranice?
5.2 Na straně 60 uvádíte, že se v hyperlokálních médiích objevovaly reklamy nadnárodních firem. Považujete

takové obsahy za projev glokalizace? Uveďte i další příklady tohoto jevu ve Vámi analyzovaných
médiích.

5.3 Zhodnoťe a porovnějte zastoupení tzv. občanské žurnalistiky ve Vámi analyzovaných médiích.
5.4

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

výborně – velmi dobře – dobře – nedoporučuji k obhajobě

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: ……………………… Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu katedry!